
 

Companhia de Saneamento Municipal - Cesama 
Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro 

CEP: 36.013-020 / Juiz de Fora – MG / Telefone: (32) 3692-9201 

Juiz de Fora, 07 de maio de 2020. 

Pregão Eletrônico nº 028/20. 

Objeto: Aquisição de 7 (sete) televisores de 50", 1 (um) televisor de 75”,7 (sete) 

suportes fixos para televisores, 10 (dez) cabos HDMI, 5 (cinco) WebCamFulHd 

1080P, 6 (seis) kits de teclados wireless para atender às 4 (quatro) diretorias, à 

Assessoria de Tecnologia da Informação e ao Departamento de Segurança e 

Medicina do Trabalho da Cesama. 

Esclarecemos que, foi trazido a nossa atenção por fornecedor interessado que no 

PE 028/20, que se trata de uma Aquisção, havia um erro no rodapé, em que se lia 

Pregão Eletrônico para Registro de Preços, tratando-se apenas de um erro de 

digitação, sendo que foi inserido no sistema Comprasnet o certame como Pregão 

Tradicional, bem como todo o Edital em sua confecção a tal modalidade se refere. 

Informamos que o Edital com esta única retificação já se encontra disponível tanto 

no portal Comprasnet quanto no site da CESAMA, e que mantém-se a Data da 

aberturada das propostas, a saber, 19/05/2020 às 09:00 horas, bem como todas as 

demais condições. 

 

Colocamo-nos a disposição para demais esclarecimentos. 

Atenciosamente, 

Alexandre Tedesco Nogueira 

Pregoeiro – CESAMA 

(32) 3692-9198 / 9201 

anogueira@cesama.com.br 


